
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 63/T/16 
 

OGGETTO:  RIPARAZIONE MONTASCALE A PEDANA INSTALLATO NELLA SCUOLA PRIMARIA 

“PAPA GIOVANNI XXIII” DI FRUGAROLO – IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

DIRETTO DITTA PAPILLO ASCENSORI. 

CODICE CIG: ZE81B7489B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che l’impianto montascale a pedana da n. 2 fermate installato presso la Scuola Primaria “Papa 

Giovanni XXIII” non risulta più in efficienza, per cui al fine di non pregiudicare l’accesso ai disabili, si rende 

necessario procedere alla rimessa in funzione con la massima tempestività;  

CONSIDERATO l’intervento risulta indifferibile ed urgente in quanto si deve garantire l’accesso a scuola di un 

alunno con difficoltà motorie; 

VISTO l'art. 1 commi 501 e 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che 

consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad €. 1.000,00, la possibilità di 

effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

DATO ATTO che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 

1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 

SENTITA la ditta PAPILLO Ascensori s.r.l. con sede in Alessandria, via Vinzaglio n. 155, C.F./P.IVA 

01588540060, specializzata nella progettazione, costruzione e servizi assistenza di ascensori, elevatori domestici, 

servoscale e montacarichi, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento di riattivazione previa 

sostituzione di n. 1 contatto antiurto salita e sistemazione della pedana bloccata al prezzo di €. 330,00 oltre IVA 

di legge;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato in data 30.04.2016 con Deliberazione del C.C. n. 15, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 402,60 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta PAPILLO Ascensori s.r.l. con sede in Alessandria, via Vinzaglio n. 155, 

C.F./P.IVA 01588540060, il servizio in oggetto e cioè la riparazione del montascale installato presso la 

Scuola Primaria “Papa Giovanni XXIII” per un importo di €. 330,00 oltre IVA 22% pari ad €. 72,60 per 

complessivi €. 402,60; 

2) DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa alla MISSIONE/PROGRAMMA 

04.02-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 2016; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi 

di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva 

(D.U.R.C.); 



4) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 

Frugarolo, lì 05.10.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 402,60 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 05.10.2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 05.10.2016 AL 20.10.2016 
 

Frugarolo, lì 05.10.2016 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


